
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII SETTORE LL.PP. 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

 N°  55                                                                                                                                    del  10.03.2011

OGGETTO: Lavori di costruzione della caserma dei carabinieri di Scicli- Liquidazione collaudatore statico
in corso d'opera.

IL CAPO VII SETTORE

Premesso che:
− con delibera di Giunta Comunale n° 93 del 19.04.2002 sono stati nominati per i lavori di costruzione

della Caserma dei carabinieri di Scicli :
a) l' Ing. Civello Ignazio, nato a Napoli il 07.11.1958 e residente a Scicli in via Cipro n. 6 ( C.F.
CVL GNZ 58S07 F839X) ingegnere capo dei lavori;
b) l' Ing. Salvatore Calvo, nato a Vittoria il 26.02.1953 e residente a Modica in c.da Quartarella n. 20
( C.F. CLV SVT 53B26 M088Q) collaudatore statico in corso d'opera;
c) l' Ing. Spanò Guglielmo, nato a Scicli il 16.02.1957 ed ivi residente in via Togliatti ( C.F. SPN
GLL 57B16 I535L) collaudatore amministrativo in corso d'opera;

− con la  medesima  delibera  è  stato  disposto,  tra  le  altre  cose,  di  corrispondere  ai  tecnici  per  le
prestazioni eseguite il compenso stabilito nelle tariffe professionali nazionali vigenti.

Visto il collaudo statico presentato dall' Ing. Salvatore Calvo;
Vista  la parcella acquisita al protocollo generale dell' Ente in data 15.09.2006 al n. 25046 emessa dall' Ing.
Salvatore Calvo per competenze per l'espletamento dell'incarico di  collaudatore statico delle strutture in
cemento armato dell'importo complessivo di € 10.319,81 ( diconsi euro diecimilatrecentodiciannove/81) così
determinati . € 7.800,31 per onorario, compensi ed accessori, € 1.856,47 per oneri riflessi ed € 663,03 per
IRAP;
Visto  il D. L.vo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente  Regolamento di contabilità del Comune di Scicli;
Visto lo Statuto Comunale ;

DETERMINA

Per la causale in premessa:
1)- Liquidare e pagare all'  ingegnere Salvatore Calvo per competenze per l'espletamento dell'incarico di
collaudatore  statico delle  strutture in  cemento  armato  della  caserma dei  carabinieri  di  Scicli,  l’importo
complessivo  di €. 10.319,81  ( diconsi euro diecimilatrecentodiciannove/81)  così determinati : € 7.800,31
per onorario, compensi ed accessori, € 1.856,47 per oneri riflessi ed € 663,03 per IRAP;
2)-Prelevare  l’importo complessivo  di  €  10.319,81   (  diconsi  euro diecimilatrecentodiaciannove/81)  dal
Servizio 2.01.05.01/10 cap. 35 res. Bil. 2005 del redigendo bilancio 2011  imp. 1017/2005;
3)-Trasmettere la presente, in originale, in uno a tutti i  documenti  giustificativi  della spesa, al  servizio
finanziario per gli  adempimenti di competenza .

                                                                                        X   IL CAPO VII  SETTORE LL.PP.
                                                                                                   (Ing. Salvatore Calvo)
                                                                                             f.to   Dott..ssa Francesca Sinatra

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\n. 55 del 10.03.2011.doc


